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Till anordnarna av yrkesinriktade examina och yrkesutbildning 
   
 

Förslag till ändring av 24 § i undervisnings- och kulturministeriets förordning om 
beräkningsgrunderna för finansiering för yrkesutbildning (1244/2020)  

 
I det här meddelandet berättar vi om den ändring av förordningen om 
beräkningsgrunderna för finansiering av yrkesutbildning (1244/2020) som är under 
beredning vid undervisnings- och kulturministeriet. Ändringsförslaget gäller 24 § 3 
mom. i förordningen, där man skulle fastställa ikraftträdandet av tillämpningen av 
bestämmelserna, så att förordningens bestämmelse om arbetslivsrespons i fråga 
om förvärvande av kunnande på en arbetsplats på deltid skulle tillämpas första 
gången vid beviljandet av finansiering för budgetåret 2025.  
 
Genom ändringen av förordningen skulle användningen av deltidsuppgifter för 
arbetsplatsperioder som sparats i utbildningsanordnarnas ePUK-register flyttas 
fram med två år vid beräkningen av genomslagsfinansieringen. Undervisnings- och 
kulturministeriet har 19.10.2022 skickat förslaget till ändring till de centrala 
intressentgrupperna för utlåtande. Tidsfristen för utlåtandena går ut 16.11 2022. 
Målet är att förordningen ska träda i kraft 1.12.2022, så att beräkningen av 
genomslagsfinansieringen år 2023 sker i enlighet med förslaget.  

 
Innehållet i förslaget 
 

Enligt 23 § 1 mom. i undervisnings- och kulturministeriets förordning om 
beräkningsgrunderna för finansiering för yrkesutbildning (1244/2020) är det 
fastslaget att av den genomslagsfinansiering som delas ut på basis av 
arbetslivsresponsen beviljas 1/4 på basis av arbetsplatsenkäten och 3/4 på basis 
av arbetsplatshandledarenkäten. 
 
Enligt 2 mom. i den nämnda paragrafen ska poängtalet för vardera responsen 
multipliceras med antalet dagar som ingår i arbetsplatsperioderna för den grupp 
som en enskild enkät riktar sig till. Om man i den studerandes personliga 
utvecklingsplan för kunnandet avtalat att den studerande inte ska förvärva 
kunnande på en arbetsplats under alla de regelbundna studerandedagar som ingår 
i en period för förvärvande av kunnande, ska av dem beaktas endast de dagar då 
kunnande förvärvats på en arbetsplats. Vid fastställandet av den andel av 
kunnandet som den studerande ska förvärva på en arbetsplats, anses en 
regelbunden studerandevecka bestå av fem studerandedagar. 
 
Man föreslår en ändring av bestämmelsen om ikraftträdandet i 24 § 3 mom. i 
förordningen, så att bestämmelsen om arbetslivsrespons när det gäller 
förvärvande av kunnande på en arbetsplats på deltid, till skillnad från den 
nuvarande bestämmelsen om ikraftträdandet, skulle tillämpas för första gången i 
beviljandet av finansiering för budgetåret 2025. Med deltid avses en sådan 
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situation som avses i 23 § 2 mom., där den studerande inte förvärvar kunnande på 
en arbetsplats under alla de regelbundna studerandedagar som ingår i en period 
för förvärvande av kunnande. 
 

Bakgrund 
 
Insamlingen av nationell arbetslivsrespons inleddes 1.7.2021. Sedan dess har 
enkäten till arbetsplatshandledare skickats högst två gånger i månaden till de 
arbetsplatser, där en studerande avslutat en arbetsplatsperiod som baserat sig på 
ett läroavtal eller ett utbildningsavtal under de föregående två veckorna. Enkäten 
till arbetsplatser skickas två gånger per år till de arbetsplatser, där man under det 
senaste halvåret har handlett studerande utgående från ett läroavtal eller ett 
utbildningsavtal. Genom enkäten till arbetsplatser har man sedan januari 2022 
samlat in respons från arbetsplatserna.  
 
För att samla in responsen skapar Utbildningsstyrelsen automatiskt svarslänkar 
utgående från de studerandespecifika uppgifter som utbildningsanordnarna sparat 
i Koski- och ePUK-registren. Lagringen av uppgifterna i de nationella registren och 
användningen av uppgifterna baserar sig på lagen om nationella studie- och 
examensregister (884/2017), statsrådets förordning om yrkesutbildning 
(673/2017) samt undervisnings- och kulturministeriets förordning om 
beräkningsgrunderna för finansiering för yrkesutbildning (1244/2020). Det 
informationsunderlag om arbetslivsresponsen som behövs vid beräkningen av 
genomslagsfinansieringen tas direkt från de nationella informationsresurserna.  
Man skickar inte längre någon separat enkät till utbildningsanordnarna.  
 
Beräkningen av den genomslagsfinansiering som delas ut till 
utbildningsanordnarna på basis av arbetslivsresponsen baserar sig på de 
studerandespecifika uppgifter om förvärvandet av kunnande och tidpunkten för 
det som utbildningsanordnarna sparat i ePUK-registret. När kunnande förvärvas på 
en arbetsplats registreras arbetsplatsperioderna per examensdel samt deras start- 
och slutdatum i ePUK-registret. I samband med arbetsplatsperioden sparar 
utbildningsanordnaren information om deltid, om den studerande inte förvärvar 
kunnande på arbetsplatsen under alla de regelbundna studerandedagar som ingår 
i en period för förvärvande av kunnande. En regelbunden studerandevecka anses 
bestå av fem studerandedagar. Information om deltid sparas i ePUK-registret 
endast för arbetsplatsperioder, inte för kunnande som förvärvas i andra lärmiljöer. 
 

Registrering av deltid för en arbetsplatsperiod i ePUK-registret 
 

Deltidsuppgifter om arbetsplatsperioder har kunnat registreras sedan den 
1.7.2021. Sättet att registrera informationen ändrades utgående från respons från 
utbildningsanordnarna och anvisningar för det nya sättet att registrera 
informationen presenterades 16.12.2021. Registreringen gjordes lättare genom 
att anordnaren inte behöver beakta deltidsuppgiften när man registrerar 
eventuella samtidiga arbetsplatsperioder, utan Utbildningsstyrelsen utvecklar ett 
eget system för beräkningen. Det har varit nödvändigt att vid behov spara 
deltidsuppgiften för alla arbetsplatsperioder vars slutdatum inföll under 
finansieringsperioden 1.7.2021–30.6.2022.  Utbildningsanordnarna har möjlighet 
att göra korrigeringar i uppgifterna retroaktivt fram till 30.9.2022.   
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Vid en granskning av informationsunderlaget noterade Utbildningsstyrelsen att 
deltidsuppgifter har registrerats för 24 procent av alla arbetsplatsperioder under 
finansieringsperioden 1.7.2021–30.6.2022. Det totala antalet arbetsplatsperioder 
under finansieringsperioden är 310 444. 57 av utbildningsanordnarna (43 %) hade 
registrerat deltidsuppgifter för under 10 procent av sina arbetsplatsperioder. Det 
totala antalet arbetsplatsperioder utan deltidsuppgifter hos dessa anordnare var 
114 119. Totalt registrerades 237 438 arbetsplatsperioder utan deltidsuppgifter.  
Antalet anordnare som registrerade deltidsuppgifter för över 90 procent av sina 
arbetsplatsperioder var 19, och antalet arbetsplatsperioder hos dessa anordnare 
var totalt 22 182.  
 
Allmänt taget varierar deltidsandelen för arbetsplatsperioderna inom 
läroavtalsutbildning mellan 60 och 100 procent, eftersom förvärvandet av 
kunnande på andra platser än arbetsplatser står för en ganska liten andel av de 
dagar som används till förvärvande av kunnande. I utbildningsavtal kan man i 
praktiken avtala om att förvärvande av kunnande på arbetsplatser ska ske på deltid 
enligt ett större variationsintervall, allmänt taget under 20–100 procent av de 
dagar som används till förvärvande av kunnande. (100 procent innebär 
regelbundna studier på en arbetsplats, som inte omfattar deltid.)  

 
Likabehandlingen av utbildningsanordnarna utgör grunden för förslaget till ändring 
 

Man föreslår en ändring av bestämmelsen om ikraftträdandet, eftersom alla 
utbildningsanordnare inte har lyckats registrera deltidsuppgifterna som används 
för den finansiering som baserar sig på arbetslivsrespons på ett enhetligt sätt i 
Utbildningsstyrelsens ePUK-register, så att responsen skulle kunna användas i 
finansieringen år 2023. Den största orsaken till detta har varit brister i 
informationssystemet. Utbildningsstyrelsens ePUK-register har inte heller haft 
beredskap att säkerställa att de nödvändiga överföringarna av information har 
gjorts enhetligt för alla anordnares del.  
 
Deltid för en arbetsplatsperiod minskar antalet dagar i arbetsplatsperioden som 
används som grund för finansieringen. Därför kan en anordnare som i verkligheten 
har arbetsplatsperioder på deltid, men vars deltidsuppgifter inte har sparats alls 
eller har sparats bristfälligt i ePUK-registret, dra fördel av de bristfälliga uppgifterna 
i jämförelse med dem som har registrerat sina arbetsplatsperioder på deltid 
korrekt. Den finansiering som baserar sig på arbetslivsresponsen blir mer likvärdig 
för utbildningsanordnarna om de felaktiga deltidsuppgifterna i sin helhet och för 
allas del lämnas bort vid beräkningen av finansieringen för budgetåren 2023 och 
2024.  

 
Informationsunderlaget för finansieringen år 2023 och 2024 
 

För finansieringen år 2023 används responsuppgifter från 
informationsinsamlingen 1.7.2021–30.6.2022 och för finansieringen år 2024 
används uppgifter från perioden 1.7.2022–30.6.2023.  
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När det gäller år 2023 har perioden för informationsinsamlingen som används för 
finansieringen redan löpt ut och deltidsuppgifter kan inte längre samlas in på ett 
tillförlitligt sätt i efterhand. När det gäller budgetåret 2024 pågår 
informationsinsamlingen, men det finns inte beredskap för att retroaktivt 
säkerställa att alla anordnares informationsöverföringar under insamlingsperioden 
1.7.2022–30.6.2023 skulle genomföras på ett enhetligt sätt.  
 
Utbildningsstyrelsens ePUK-register utvecklas så att nödvändiga ändringar för att 
säkerställa informationens kvalitet och omfattning har gjorts när 
informationsinsamlingsperioden för budgetåret 2025 inleds den 1.7.2023. 

   
Webbinarium för utbildningsanordnarna om aktuella frågor om responssystemen  

 
Ett webbinarium ordnas för de personer som ansvarar för responssystemen hos 
utbildningsanordnarna och andra intresserade samt för de ansvariga användarna 
av ePUK- och Arvo-tjänsten. Under webbinarierna diskuteras aktuella frågor som 
gäller responssystemen och det finns även möjlighet att ställa frågor. Allt material 
från webbinarierna publiceras på wiki-webbplatsen för Arvo-systemet.  
 
Nästa webbinarium ordnas onsdagen 23.11.2022 kl. 13–15 (på finska). Ingen 
förhandsanmälan behövs. Mer information och länk för deltagande (Teams): 
https://www.oph.fi/sv/utbildning-och-examina/arbetslivsrespons-inom-yrkesutbildningen 

 

Begäran om utlåtande  Begäran om utlåtande finns i utlåtandetjänsten.  
 
Mer information   För mer information om ändringen av förordningen, kontakta Kari Korhonen, 

undervisnings- och kulturministeriet, kari.korhonen@gov.fi 
 

För utbildningsanordnarspecifika tilläggsuppgifter om beräkningen av 
genomslagsfinansieringen, kontakta Seppo Hänninen, specialsakkunnig vid 
Utbildningsstyrelsen, seppo.hanninen@oph.fi 

 
Anvisningar   

Information om aktuella frågor kring utvecklingen av Arvo- och ePUK-systemen, 
anvisningar och en spalt för vanliga frågor finns på den öppna wiki-webbplatsen:  
Wikisidan för Arvo (på finska) 
Wikisidan för ePUK (på finska) 
 
Adresser för kundtjänst: 
Responssystemet och responsenkäter: arvokyselyt@oph.fi 
ePUK och automatiskt utskick av svarslänkar: ehoks@opintopolku.fi 
Tekniska frågor kring Arvo-tjänsten: arvo@csc.fi 
Vid frågor om studieadministrationssystemen, vänligen vänd er till leverantören. 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Utbildningsstyrelsen 
Arvo-rådgivningen och ePUK-rådgivningen. 
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